PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU
Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400

Município de Paiçandu – Estado do Paraná

1

ISMAEL BATISTA, Prefeito do Município de Paiçandu, Estado do Paraná e ELIZANGELA

APARECIDA LOPES LUNARDELLI, da Fundação de Educação de Paiçandu – Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital 001/2025, TORNA PÚBLICO o

Edital Definitivo do Deferimento das inscrições dos Candidatos que concorrerão as vagas

reservadas às Pessoas com Deficiência – PCDs e dos Candidatos que se Auto Declararam

Afrodescendentes, conforme segue:

A) Condições Especiais para PCDs Deferidas Definitivamente:

Nº
Inscrição

Candidato Vaga Condições

20166 Luciana Michele De Souza Silvoni Professor PCD

19222
Edineia Rosangela Fernandes
Cortezia

Professor PCD

19804 Rodrigo Morello Junior Secretário Escolar PCD

20834 Emily Paludo Cabral Secretário Escolar PCD

B) Auto Declaração de AFRODESCENDENTES Deferidas Definitivamente:

Nº

Inscrição
Candidato Vaga Condições

21146 Nair De Souza Da Silva
Auxiliar Serviços Gerais -

Feminino
DEFERIDO

20396  Marlene Eduardo Auxiliar Serviços Gerais -
Feminino DEFERIDO

17456 Elenice Alves De Abreu
Auxiliar Serviços Gerais -

Feminino
DEFERIDO

20334 Isabela Caroline De Oliveira Professor DEFERIDO

21260 Renata Heloisa Saraiva Casoni Professor DEFERIDO

17494 Viviane Pereira Lima    Professor de Arte DEFERIDO

EDITAL 005/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

FUNDAÇÃO DA EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL 001/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU
Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400

Município de Paiçandu – Estado do Paraná

2

Paiçandu/PR, 05 de Agosto de 2025.

ISMAEL BATISTA
Prefeito Municipal
Paiçandu - Parana

18418 Ester Barbosa Da Silva
Professor de Educação

Infantil
DEFERIDO

17453 Amanda Dos Santos Gabriel
Professor de Educação

Infantil
DEFERIDO

18585 Cristina Fernandes Bezerra
Professor de Educação

Infantil
DEFERIDO

17179 Juberlicia Alves Carneiro
Professor de Educação

Infantil
DEFERIDO

20486 Bruna De Almeida Alves Rodolfo
Professor de Educação

Infantil
DEFERIDO

20562
Fernanda Aparecida Pareles Souza
Silva

Professor de Educação
Infantil

DEFERIDO

20781
Graciete Tavares Gonçalves
Marçal

Professor de Educação
Infantil

DEFERIDO

20859 Vanessa Da Silva De Oliveira
Professor de Educação

Infantil
DEFERIDO

18725 Mônica Aparecida Luzia Da Silva
Professor de Educação

Infantil
DEFERIDO

20556 Valentina Gonçalves Dos Santos
Professor de Educação

Infantil
DEFERIDO

18147
Jaqueline José Marcelino
Rodrigues

Professor de Educação
Infantil

DEFERIDO

20507 Alex De Souza Henriques Secretário Escolar DEFERIDO

18148

Francisca Ivaneuda Da Silva

Secretário Escolar

DEFERIDO

20670 Patricia Cardoso Ferraz Professor de Arte DEFERIDO

		2025-08-05T16:38:19-0300
	ISMAEL BATISTA:63422921915